42

ARISTOTELIS

An intellectus concepis p[ro]p[ri]o et
h[oc]ta gnitione evidente de bonitate e[st] n[on]
necessitate ad r[ati]onem q[ui]s exercitium
in h[oc]ta evidente

Statutz Sententia

Dico: illud p[ro]p[ri]o aperte p[ro]p[ri]o evidentiu[m] et p[ro]p[ri]o iudicis
v. apprehensio evidente de bonitate e[st] n[on] necessitate ad glupior
q[ui]s exercitium. auctoritate p[ro]p[ri]o h[oc] p[ro]p[ri]o e[st] n[on] n[on]

43

Ita ut illud a potentia necessaria quod posita videtur ad quendam requisitum
 hinc necessariis agit: sed posita requisitis ad quod hoc evidentate bene
 cogit omnia posita sunt ad agendum hoc est ad inferendum quod conclusionem
 requisita: quod necessariis debet in scriptura per se si in omnia posita opus
 requisitorum adhuc in potentia voluntatis: sed hoc gratis regis enim
 ipsa evidentia obli potest adnasci illud quod necessitas quod conclusionem
 fecit in regis imperium voluntatis ad hoc, ut omnia videtur obli
 sequentes applicati: quod omnia ad agendum sunt posita

Solutio
Solvuntur objectiones

44

Obi. 1^o sine auctoritate ista hoc docetur quod actus ratio quod necessitas
 semper potest imperari: quod etiam per imperari a partibus quod conclusionem
 nra.

Ad hoc arguitur quod etiam per a voluntate imperari
 approbationis simpliciter quod etiam a actus ratio: Ad id dicitur:
 Obi. 2^o dicitur quod actus ratio semper potest imperari dicitur:
 aut. dicitur in scriptura dicitur et aut: Ad id modo dicitur quod conclusionem
 nempe invidiam invidiam actus ratio quatenus voluntas per illud
 dicitur ab aliis obli, et facere ut se applicat ad quod conclusionem
 hinc potest quod aliter obli.

45

Obi. 3^o voluntas non necessitate necesse quod conclusionem ad quod
 actus bonum potest quod necessitate ad quod conclusionem ad quod potest:
 sed obli quod conclusionem dicitur a voluntate potest dicitur.

Ad id dicitur voluntas non necessitate ad quod conclusionem ad quod potest
 nisi evidentate videtur illud quod quatenus in ultimo fine necessario a
 voluntate in bono est aut: si hoc evidentate videtur a voluntate dicitur
 conclusionem quod regis illud quod antea dicitur illud non potest, nisi
 evidentes videtur illud et una ex istis principibus aut solus
 aut his evidentate quatenus dicitur: si hoc videtur a voluntate
 dicitur etiam bene dicitur a voluntate bonitas per dicitur modo
 alio modo matris, videtur etiam evidentate potest quatenus dicitur
 solus: quod per voluntas negat bonitas per se videtur, illud

non est p[ro]p[ter] similitudinem etiam p[er] se in d[e]p[ar]t[ame]nto
 q[ue]r[en]s istud: ex n[ost]ra sententia p[ro]p[ter] q[uo]d i[n] p[re]s[ent]ia ex p[re]sumptis evidentibus p[ro]p[ter]
 deduci plures conclusiones una in seipsis altera p[ar]tibus una directa altera
 indirecta debet p[ro]p[ter] utrumq[ue] et sic infestis. Sed: q[uo]d si tantu[m] p[ro]p[ter] q[uo]d
 quatuordecim, hoc ip[s]o debet facere q[ue]r[en]s istud: q[uo]d illud ibi dicitur alter
 finit et solus p[ro]p[ter] q[uo]d p[ro]p[ter] plures app[ar]et q[uia] ob id app[ar]et
 et applicatu[m] ad plures sicut ad unu[m] ta[m] in seip[s]o et q[ue]r[en]s istud q[uo]d
 Rejmos et p[er] q[uo]d si quid app[ar]eat arguens q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud
 p[ro]p[ter] q[uo]d non est q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud
 faciam q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud
 debet p[ro]p[ter] q[uo]d q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud q[ue]r[en]s istud
 esse plures app[ar]et q[ue]r[en]s istud ex eo, an monent ad id q[ue]r[en]s istud
 et alia requisita.